



मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 27]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 3 जुलाई 2026—आषाढ़ 12, शक 1948

विषय—सूची

भाग 1.—(1) राज्य शासन के आदेश, (2) विभागों के आदेश,
(3) उच्च न्यायालय के आदेश और अधिसूचनाएं,
(4) राज्य शासन के संकल्प, (5) भारत शासन के
आदेश और अधिसूचनाएं, (6) निर्वाचन आयोग, भारत
की अधिसूचनाएं, (7) लोक-भाषा परिशिष्ट.

भाग 2.—स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं.

भाग 3.—(1) विज्ञापन और विविध सूचनाएं,
(2) सांख्यिकी सूचनाएं,

भाग 4.—(क) (1) मध्यप्रदेश विधेयक, (2) प्रवर समिति के प्रतिवेदन,
(3) संसद् में पुरः स्थापित विधेयक,
(ख) (1) अध्यादेश, (2) मध्यप्रदेश अधिनियम,
(3) संसद् के अधिनियम.
(ग) (1) प्रारूप नियम, (2) अंतिम नियम.

भाग 9

राज्य शासन के आदेश

सामान्य प्रशासन विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 5 जून 2026

क्र. ई-1-101-2025-5-एक.—सुश्री दृष्टि जायसवाल,
भाप्रसे (2023), सहायक कलेक्टर, जिला रीवा को अस्थायी
रूप से आगामी आदेश तक स्थानापन्न रूप से अनुविभागीय
अधिकारी (राजस्व), सिरमौर, जिला रीवा के पद पर पदस्थ
किया जाता है.

भोपाल, दिनांक 8 जून 2026

क्र. ई-1-83-2026-5-एक.—श्री धरणेन्द्र कुमार जैन,
भाप्रसे (2012), अपर सचिव, मध्यप्रदेश शासन, विमानन
विभाग को उनके वर्तमान कर्तव्यों के साथ-साथ अस्थायी
रूप से आगामी आदेश तक अपर सचिव, मध्यप्रदेश शासन,
लोक स्वास्थ्य एवं चिकित्सा शिक्षा विभाग का प्रभार अतिरिक्त
रूप से सौंपा जाता है.

भोपाल, दिनांक 9 जून 2026

क्र. ई-5-1070-आईएएस-लीव-5-एक.—श्री सुरेश
कुमार भाप्रसे (2010), आयुक्त, चंबल संभाग, मुरैना का दिनांक
22 जून से 10 जुलाई 2026 तक उन्नीस दिवस का अर्जित
अवकाश (दिनांक 20,21 जून एवं 11,12 जुलाई 2026 के
सार्वजनिक अवकाश को जोड़ने की अनुमति सहित) स्वीकृत
करते हुए, उन्हें दिनांक 20 जून से 10 जुलाई 2026 तक
इक्कीस दिवस के एक्स-इंडिया अवकाश पर जाने की
अनुमति प्रदान की जाती है.

(2) श्री सुरेश कुमार, भाप्रसे (2010), आयुक्त, चंबल
संभाग, मुरैना की अवकाश अवधि में उनका प्रभार श्री लोकाेश
कुमार रामचन्द्र जांगिड़, भाप्रसे (2014), कलेक्टर, जिला
मुरैना को उनके वर्तमान कर्तव्यों के साथ-साथ अस्थायी रूप
से सौंपा जाता है.

मध्यप्रदेश राज्य पशु चिकित्सा परिषद्, भोपाल

(भारतीय पशु चिकित्सा परिषद् अधिनियम, 1984 के अंतर्गत स्थापित) कामधेनु भवन परिसर, वैशाली नगर,
भोपाल मध्यप्रदेश 462003

क्र. 494-पंजीयन-2026-27, दिनांक 30 जून 2026

विषय - म.प्र. राज्य पशु चिकित्सा रजिस्टर में से अमान्य पंजीकृत पशु चिकित्सकों के नाम हटाने के पश्चात् प्रकाशन के संबंध में।

म.प्र. राज्य पशु चिकित्सा रजिस्टर में से कुल 120 पंजीकृत पशु चिकित्सकों के नाम भारतीय पशु चिकित्सा परिषद् अधिनियम 1984 (84 का 52) की धारा 48(2) के परिपालन में उनके द्वारा समय पर पंजीयन का नवीनीकरण न किये जाने से नाम हटाये गये हैं। भारतीय पशु चिकित्सा परिषद् अधिनियम 1984 (84 का 52) की धारा 49(6) के परिपालन में म.प्र. राज्य पशु चिकित्सक रजिस्टर में से हटाये गये नामों का प्रकाशन किया जा रहा है।

भारतीय पशु चिकित्सा परिषद् अधिनियम 1984 (84 का 52) की धारा 50 के अनुसार म.प्र. राज्य पशु चिकित्सक रजिस्टर में से हटाये गये पशु चिकित्सकों के नाम निर्धारित शुल्क भुगतान करने पर पंजीयन के नवीनीकरण कराने के उपरांत रजिस्टर में पुनः स्थापित किये जायेंगे। ऐसे पशु चिकित्सक जिनके द्वारा इस सूची के प्रकाशन के पूर्व पंजीयन का नवीनीकरण करा लिया गया है उन पर यह अधिसूचना लागू नहीं होगी।

उमेश चंद्र शर्मा, रजिस्ट्रार.

मध्य प्रदेश राज्य पशु चिकित्सा परिषद् भोपाल

मध्य प्रदेश राज्य पशु चिकित्सा रजिस्टर

अमान्य पंजीयन सूची

भारतीय पशु चिकित्सा परिषद् अधिनियम 1984 (84 का 52) की धारा 48(2) अंतर्गत

क्र	पंजीयन क्र	नाम	पता	वैधता
1	0046/1995	डॉ. अनिल कुमार खरे	एलआईजी-31 90 क्वार्टर त्रिमूर्ति नगर दमोह रोड, जबलपुर-482002, मध्य प्रदेश	31/03/2026
2	0071/1995	डॉ. उमेश कुमार मिश्रा	ईशान बाजार नया बस स्टैंड, शहडोल-484001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
3	0120/1995	डॉ. हेम चंद जैन	जी-3/568 गुलमोहर कॉलोनी, भोपाल-462039, मध्य प्रदेश	31/03/2026
4	0133/1995	डॉ. सुनील कुमार गुप्ता	3 धनावत स्टेट गोले का मंदिर, ग्वालियर-474005, मध्य प्रदेश	31/03/2026
5	0145/1995	डॉ. श्रीकांत शुक्ला	ग्राम एवं पोस्ट भितरी, सीधी-486775, मध्य प्रदेश	31/03/2026
6	0147/1995	डॉ. अयोध्या प्रसाद गौतम	जैगनी माता मंदिर के पास, जवाहर नगर, सतना-485001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
7	0198/1995	डॉ. प्रशांत कुमार सिन्हा	म.नं. 7 बेलेयर ऑर्किड, भोपाल-462036, मध्य प्रदेश	31/03/2026
8	0317/1995	डॉ. नावेद अनवर	16/1 मलिक बाग रोड, इंदौर-452001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
9	0342/1995	डॉ. नरेंद्र कुमार जैन	फ्लैट नंबर 10 अनुश्री अपार्टमेंट गोल बाजार, जबलपुर-482002, मध्य प्रदेश	31/03/2026

क्र	पंजीयन क्र	नाम	पता	वैधता
10	0464/1995	डॉ. राम प्रकाश गुप्ता	आशीर्वाद कॉलोनी पांडव नगर शहडोल, -484001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
11	0480/1995	डॉ. राजा भैया मिश्रा	725, दैमिक जागरण प्रेस के सामने, गांधी नगर उरहट, रीवा-486001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
12	0648/1996	डॉ. जानेंद्र कुमार माथुर	एचआईजी 10 मुनिनगर, उज्जैन-456010, मध्य प्रदेश	31/03/2026
13	0651/1996	डॉ. हेमंत कुमार पाठक	2/25 शब्द प्रताप आश्रम, ग्वालियर-474012, मध्य प्रदेश	31/03/2026
14	0652/1996	डॉ. राजेश कुमार सिकरवार	डी-11 टी आर पुरम, अग्रवाल सेवा सदन के पास, ए बी रोड, मुरैना-476001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
15	0682/1996	डॉ. मदनलाल परमार	9/19 विजय नगर, डीसी मेमोरियल स्कूल के पास, इंदौर-452010, मध्य प्रदेश	31/03/2026
16	0697/1996	डॉ. राजेंद्र प्रसाद गौर	काली चौक जुमेराती, होशंगाबाद-461001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
17	0731/1996	डॉ. महेंद्र सिंह तोमर	669 वीआईपी परस्पर नगर योजना क्रमांक 97/4, इंदौर-452012, मध्य प्रदेश	31/03/2026
18	0737/1996	डॉ. विनोद कुमार	229/2 बस स्टैंड मासोद, बैतूल-460668, मध्य प्रदेश	31/03/2026
19	0740/1996	डॉ. उदित नारायण मिश्रा	एमआईजी-1/6/103, इंदिरा नगर, रीवा-486001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
20	0744/1996	डॉ. लक्ष्मण सिंह ठाकुर	471 रामनगर गढ़ा फाटक जवाहरगंज, जबलपुर-482002, मध्य प्रदेश	31/03/2026
21	0763/1996	डॉ. उमेश कुमार गर्ग	2/526 विराटनगर गली नं. 1 पन्ना रोड, सतना-485001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
22	0789/1997	डॉ. संतोष कुमार द्रविदेदी	प्लॉट नंबर 76 सेक्टर-2 अनंतपुर सोसायटी श्रीयुत नगर, रीवा-486002, मध्य प्रदेश	31/03/2026
23	0791/1997	डॉ. महेंद्र कुमार जैन	394 नेहरू नगर मेडिकल कॉलेज के पास, जबलपुर-482003, मध्य प्रदेश	31/03/2026
24	0941/1997	डॉ. सुदीप कुमार सिंह	कार्यालय उप संचालक पशु चिकित्सा सेवाएं सीधी, -486661, मध्य प्रदेश	31/03/2026
25	0948/1997	डॉ. महावीर प्रसाद शर्मा	रेलवे स्टेशन रोड, ब्यावरा राजगढ़-465674, मध्य प्रदेश	31/03/2026
26	0994/1997	डॉ. संजय पाटीदार	एचआईजी 12 हाउसिंग बोर्ड कॉलोनी जैतपुर, खरगोन-451001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
27	1019/1997	डॉ. सुखराज सिंह बघेल	11/476 इंद्रा नगर, रीवा-486001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
28	1042/1997	डॉ. ओम प्रकाश सिंह	सी-26 ग्रीन सिटी, शहडोल-484001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
29	1119/1997	डॉ. आशुतोष गुप्ता	दयाराम गुप्ता खासगी बाजार के पास, ग्वालियर-474001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
30	1193/1998	डॉ. पूजा बंसल	सहोदरा सदन खासगी बाजार, ग्वालियर-474001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
31	1201/1998	डॉ. शिव कुमार दुबे	ग्राम एवं पोस्ट करौंदी, रीवा-486001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
32	1227/1998	डॉ. रमेश उपाध्याय	ए-49 समर्थ नगर भिंड रोड, ग्वालियर-474005, मध्य प्रदेश	31/03/2026
33	1321/1998	डॉ. राजेंद्र प्रसाद शर्मा	48 महावीर गंज राज टॉकीज रोड, भिंड-477001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
34	1358/1998	डॉ. इंदिरा जरवाल	130 गुलमोहर ग्रीन्स कॉलोनी, वसंत विहार के पास, उज्जैन-456001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
35	1383/1998	डॉ. लक्ष्मण सिंह बघेल	12 सी कुन्दन नगर, बड़वानी-451551, मध्य प्रदेश	31/03/2026
36	1597/1998	डॉ. राजेंद्र प्रसाद शर्मा	कार्यालय, उपसंचालक, पशु चिकित्सा सेवाएं, ग्वालियर-474011, मध्य प्रदेश	31/03/2026
37	1624/1998	डॉ. संजीव कुमार गौतम	एफ-3, काली माता मंदिर के सामने, शिवपुरी-473551, मध्य प्रदेश	31/03/2026

क्र	पंजीयन क्र	नाम	पता	वैधता
38	1695/1999	डॉ. पांडे केतन सदाशिव राव	हनुमान मंदिर के पास, बंसोड कॉलोनी, पांडुर्नी छिंदवाड़ा-480334, मध्य प्रदेश	31/03/2026
39	1768/1999	डॉ. प्रेम नारायण मीना	सोडानी पेट्रोल पंप के पास, बिनागांव गुना-473115, मध्य प्रदेश	31/03/2026
40	1815/1999	डॉ. गोविंद नारायण शर्मा	प्रयाग भवन वार्ड क्रमांक 11 कुंभराज, गुना-473222, मध्य प्रदेश	31/03/2026
41	1840/1999	डॉ. देवी प्रसाद सिंह	उप संचालक पशु चिकित्सा सेवाएँ, सिंगरौली-486889, मध्य प्रदेश	31/03/2026
42	1892/2000	डॉ. हरि प्रसाद शुक्ला	ब्लॉक कॉलोनी पाली, उमरिया-484661, मध्य प्रदेश	31/03/2026
43	1897/2000	डॉ. रवि प्रकाश नेमा	प्लॉट नंबर 112 एच 1197/1ए पुष्पक नगर, जबलपुर-482004, मध्य प्रदेश	31/03/2026
44	1898/2000	डॉ. दयाराम अहिरवार	मकान नंबर 113, सौम्या एस्टेट, अवधपुरी, भोपाल-462021, मध्य प्रदेश	31/03/2026
45	1909/2000	डॉ. प्रमोद कुमार शर्मा	ग्राम खट्हा, सतना-485001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
46	1934/2001	डॉ. यशपाल साहनी	18 टैगोर नगर नर्मदा रोड ग्वारीघाट, जबलपुर-482008, मध्य प्रदेश	31/03/2026
47	1955/2001	डॉ. राजेंद्र प्रसाद गौतम	अनंतपुर वार्ड नंबर 10 जनता कॉलेज के पास, रीवा-486001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
48	1963/2001	डॉ. राजेश तोमर	बंगला नंबर 05, जयंती कुंज, फॉरेस्ट कॉलोनी, रीवा-486001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
49	2137/2003	डॉ. रजनीश कुमार द्विवेदी	144 के सिविल लाइन, सीधी-486661, मध्य प्रदेश	31/03/2026
50	2149/2003	डॉ. रमेश चंद्र	विवेकानन्द नगर, रानी सती मंदिर के पास, आगर, आगर मालवा-465441, मध्य प्रदेश	31/03/2026
51	2221/2004	डॉ. बलेंद्र प्रसाद शुक्ला	पशु चिकित्सालय रामपुर नैकिन, सीधी-486775, मध्य प्रदेश	31/03/2026
52	2236/2004	डॉ. अखिलेश शर्मा	ग्राम एवं पोस्ट तवलाई तहसील मनावर, धार-454449, मध्य प्रदेश	31/03/2026
53	2337/2006	डॉ. शिव नंदन सिंह परमार	डुप्लेक्स नंबर 30, दत्त टाउनशिप, तिलहारी, जबलपुर-482020, मध्य प्रदेश	31/03/2026
54	2352/2006	डॉ. लखन लाल गुप्ता	जी 1 शालीमार पार्क कोलार रोड, भोपाल-462042, मध्य प्रदेश	31/03/2026
55	2355/2006	डॉ. कपिल गुप्ता	C/o पवन गुप्ता बट्टीधाम नरेंद्र नगर छत्री आर, शिवपुरी-473551, मध्य प्रदेश	31/03/2026
56	2357/2006	डॉ. राजेश ठाकुर	सी.वी. रमन वार्ड बड़ा मिशन स्कूल के पीछे, सिवनी-480661, मध्य प्रदेश	31/03/2026
57	2373/2006	डॉ. विचार नेमा	523 विवेकानन्द वार्ड यादव कॉलोनी, जबलपुर-482002, मध्य प्रदेश	31/03/2026
58	2379/2006	डॉ. पूरन सिंह मौर्य	गली नंबर 1 बाहेती कॉलोनी, सनावद खरगोन-451111, मध्य प्रदेश	31/03/2026
59	2382/2006	डॉ. सरला सिंह	शारदा मंदिर चौक गांव। पिंडराई तह. नैनपुर, मंडला-481668, मध्य प्रदेश	31/03/2026
60	2399/2006	डॉ. नवीन कुमार बंसल	आई-8 मधुवन एन्क्लेव, न्यू हाई कोर्ट के पीछे अलकापुरी, ग्वालियर-474001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
61	2486/2007	डॉ. धर्मेंद्र कुमार चावले	बाघाटोला, बालाघाट-481222, मध्य प्रदेश	31/03/2026
62	2502/2008	डॉ. विनय कुमार पांडे	C/o श्री के.पी. पांडे वार्ड क्रमांक 10 (शहीद भगत एसआई, गूढ़ रीवा-486553, मध्य प्रदेश	31/03/2026
63	2515/2008	डॉ. रमेश भूरिया	उदयपुरिया दिलीप गेटे झाबुआ, -457661, मध्य प्रदेश	31/03/2026
64	2530/2008	डॉ. नागेंद्र सिंह राजपूत	प्लॉट नंबर 102 आर. के. धाम अपार्टमेंट गालव नगर भोडपुर, ग्वालियर-473001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
65	2570/2008	डॉ. स्मृति गुप्ता	स्वास्तिक होम्स, शहडोल-484001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
66	2574/2008	डॉ. साकेत कुमार मिश्रा	शासकीय पशु चिकित्सालय जयसिंहनगर, शहडोल-484771, मध्य प्रदेश	31/03/2026

क्र	पंजीयन क्र	नाम	पता	वैधता
67	2621/2009	डॉ. विनय कुमार बाबेले	20/106 गुरु नानक वाई, कटनी-483501, मध्य प्रदेश	31/03/2026
68	2678/2010	डॉ. मुकेश शर्मा	जे/66-बी महादेव नगर, ग्वालियर-474001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
69	2687/2010	डॉ. प्रशांत सिंह	न्यू कॉलोनी पतेरी, पावर हाउस के पास, पो महादेवा, सतना-485001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
70	2741/2011	डॉ. जय प्रकाश शर्मा	ग्राम बिरखाड़ी, भिंड-477116, मध्य प्रदेश	31/03/2026
71	2745/2011	डॉ. ऋचा सूद	बी-58 सिद्धार्थ लेक सिटी आनंद नगर, भोपाल-462022, मध्य प्रदेश	31/03/2026
72	2750/2011	डॉ. अमर सिंह बिलगाँव	पशु चिकित्सालय, राजपुर बड़वानी-451447, मध्य प्रदेश	31/03/2026
73	2752/2011	डॉ. बलबीर सिंह धनकर	न्यू पीजी कॉलेज के पीछे, महाराजपुर रोड, मुरैना-476001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
74	2757/2011	डॉ. विनोद कुमार यादव	मालगोदाम रोड गणेश पुरा, मुरैना-476001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
75	2762/2011	डॉ. दुराग सिंह लोधी	जिला. पशु चिकित्सालय, दमोह-470661, मध्य प्रदेश	31/03/2026
76	2778/2011	डॉ. शिशिर कानूनगो	एल 68 महाशक्ति नगर, दुर्गा मंदिर के पास, देवास रोड, उज्जैन-456010, मध्य प्रदेश	31/03/2026
77	2806/2011	डॉ. प्रतिभा शर्मा	प्लॉट नंबर 14/418 विजय नगर, जबलपुर-482002, मध्य प्रदेश	31/03/2026
78	2812/2011	डॉ. आनंद जादौन	सी-14 कृष्णा नगर गोले का मंदिर, ग्वालियर-474005, मध्य प्रदेश	31/03/2026
79	2853/2012	डॉ. नरेंद्र सिंह	8/1016 आनंद नगर बोदाबाग, रीवा-486001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
80	2883/2012	डॉ. सीमा मौर्या	डी.आई.ई.टी. परिसर, अलीराजपुर-457887, मध्य प्रदेश	31/03/2026
81	3052/2013	डॉ. विनीत केशरी	धनपुरी वाई नं. 1 बुहार हीरा कॉलोनी, शहडोल-484110, मध्य प्रदेश	31/03/2026
82	3097/2014	डॉ. नवीन कुमार शाक्य	ग्राम-खरसोदकलां तहसील-बरनगर, उज्जैन-456313, मध्य प्रदेश	31/03/2026
83	3305/2016	डॉ. मनोज कुमार शर्मा	पी-86, शताब्दीपुरम ग्वालियर-475001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
84	3309/2016	डॉ. प्रभात दाते	ई-104/14 शिवाजी नगर, सिंधु भवन के पीछे, भोपाल-462016, मध्य प्रदेश	31/03/2026
85	3314/2016	डॉ. पुष्परज सिंह	C/o एम.पी. सिंह मकान नं. 8/306 उपवन नगर बोदाबाग, रीवा-486001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
86	3319/2016	डॉ. सुधीर कुमार श्रीवास्तव	68 एनएवी आदर्श कॉलोनी एमआर-4 रोड, जबलपुर-482002, मध्य प्रदेश	31/03/2026
87	3325/2016	डॉ. शिल्पी मातौली	एचआईजी 32 ए सेक्टर अयोध्या नगर, बायपास रोड भोपाल-462041, मध्य प्रदेश	31/03/2026
88	3329/2016	डॉ. शुभम उइके	19, पेपरटोला, जहरमऊ, नैनपुर, मंडला, -481771, मध्य प्रदेश	31/03/2026
89	3340/2016	डॉ. नरेंद्र कुमार गर्ग	ग्राम सिल्कुवा, धार-454331, मध्य प्रदेश	31/03/2026
90	3355/2016	डॉ. जॉन खरारी	एचआईजी 3 पंडित दीनदयाल पुरम, धार-454001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
91	3356/2016	डॉ. कृष्ण कुमार सिंह बघेल	एचआईजी/एसडी1 विंध्य विहार कॉलोनी, पड़रा, रीवा-486001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
92	3369/2016	डॉ. पूर्णिमा गुमास्ता	पोस्ट झिंझरी कटनी, -483501, मध्य प्रदेश	31/03/2026
93	3377/2016	डॉ. राम नारायण पटेल	67, ग्राम-दुलहरा, अनूपपुर-484224, मध्य प्रदेश	31/03/2026
94	3383/2016	डॉ. कु भावना अहरवाल	251बी स्टार सिटी फेस 3, नक्षत्र नगर जैन मंदिर के पास जबलपुर-482002, मध्य प्रदेश	31/03/2026
95	3387/2016	डॉ. संजय भदोरिया	संजय कॉलोनी, मुरैना-476001, मध्य प्रदेश	31/03/2026

क्र	पंजीयन क्र	नाम	पता	वैधता
96	3397/2016	डॉ. इन्द्रजीत सिंह धूर्व	ग्राम मर्दरी, उमरिया-484661, मध्य प्रदेश	31/03/2026
97	3409/2016	डॉ. हेमंत कौशल	83 मयूर नगर, बस्ती गोदाम के पास, थाटीपुर मुरार, ग्वालियर-474011, मध्य प्रदेश	31/03/2026
98	3425/2016	डॉ. अमित कुमार पटेल	ग्राम पिपरवार, रीवा-486001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
99	3435/2016	डॉ. राजेंद्र गुप्ता	रावत सदन, चिटनिस की गोठ, लश्कर, ग्वालियर-474001 मध्यप्रदेश	31/03/2026
100	3444/2016	डॉ. गोविंद प्रसाद मिश्रा	1655 कमला नेहरू वार्ड गढ़ रोड, जबलपुर-482002, मध्य प्रदेश	31/03/2026
101	3446/2016	डॉ. विनय कुमार दीक्षित	एचआईजी 46 शिवाजी नगर, भोपाल-462016, मध्य प्रदेश	31/03/2026
102	3451/2017	डॉ. मोहिता राय	बी 45 अनूप विहार, गौर तिलहरी, जबलपुर-482021, मध्य प्रदेश	31/03/2026
103	3589/2017	डॉ. राजीव कुमार	ग्राम एवं पोस्ट अमरपुर, डिंडोरी-481880, मध्य प्रदेश	31/03/2026
104	4071/2021	डॉ. सुधीर शंकरराव अटकरे	क्वार्टर नंबर एक 4 कृषि नगर आधारताल, जबलपुर-482004, मध्य प्रदेश	31/03/2026
105	4075/2021	डॉ. रवींद्र प्रताप सिंह	11/118, तिलक नगर, हुजूर, रीवा, -486001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
106	4077/2021	डॉ. सुरेश कुमार पांडे	ग्राम मढ़ी कर्द, गंगेओ रीवा-486111, मध्य प्रदेश	31/03/2026
107	4082/2021	डॉ. चन्द्रशेखर प्रसाद पटेल	वार्ड क्रमांक 1, सतना चौराहा अमरपाटन-485775, मध्य प्रदेश	31/03/2026
108	4095/2021	डॉ. खुशबू जायसवाल	395/1 एनपीए, पसान महात्मा गांधी अनुपपुर-484444, मध्य प्रदेश	31/03/2026
109	4097/2021	डॉ. अजय सिंह	21 बयदीपुरा, उमरबनकला धार-454449, मध्य प्रदेश	31/03/2026
110	4099/2021	डॉ. महेंद्र राजक	मकान नं 200 सिविल लाइन, कचेरी तिराहा के पास, झुनक वार्ड, सागर-470226, मध्य प्रदेश	31/03/2026
111	4183/2022	डॉ. संध्या जायसवाल	कल्याण पेट्रोल पंप के पीछे, ट्रांसपोर्ट नगर रीवा-486001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
112	4186/2022	डॉ. कार्तिक कच्छी	2420, न्यू कंचनपुर गांधी नगर जबलपुर-482002, मध्य प्रदेश	31/03/2026
113	4189/2022	डॉ. अमीशा सिंह	वाटरटैंक के पास, समान, रीवा-486003, मध्य प्रदेश	31/03/2026
114	4191/2022	डॉ. साधना गुप्ता	वार्ड क्रमांक 6 पीएनबी के पीछे इंदरगढ़, दतिया-475675, मध्य प्रदेश	31/03/2026
115	4201/2022	डॉ. सलोनी डावर	120, मोगरागांव खरगोन-451441, मध्य प्रदेश	31/03/2026
116	4238/2022	डॉ. बबीता सिंह कुशवाह	82, स्कीम नं. 114 पार्ट-1, विजय नगर, इंदौर-452010, मध्य प्रदेश	31/03/2026
117	4247/2022	डॉ. प्रतीक सिंह	69, लक्ष्मी नगर भौसले कॉलोनी बीएनपी रोड, देवास, -455001, मध्य प्रदेश	31/03/2026
118	4248/2022	डॉ. मुग्धा लेले	सी 20 गोविंद पुरी थाटीपुर, ग्वालियर-474011, मध्य प्रदेश	31/03/2026
119	4281/2022	डॉ. देवंगना चतुर्वेदी	विवेक नगर रीवा रोड, मैहर सतना-485771, मध्य प्रदेश	31/03/2026
120	4502/2023	डॉ. अजय सिंह	वार्ड नंबर 2 चौक मोहल्ला, दबोह, भिंड-477447, मध्य प्रदेश	31/03/2026

उमेश चंद्र शर्मा, रजिस्ट्रार.

No 494-Reg-2026-27, Date the 30th June 2026

Sub : Publication of the list of defaulters, whose names have been removed from the Madhya Pradesh State Veterinary Practitioner Reister (M.P.S.V.P.R.)

The Names of 120 Registered Veterinary Practitioners (RVPs) who have failed to renew their registration with the Madhya Pradesh State Veterinary Council on time are removed from the M.P.S.V.P.R. as per Section 48(2) of the Indian Veterinary Council (IVC) Act, 1984 (52 of 84). Further, the names & registration numbers so removed from the M.P.S.V.P.R. are published herewith in accordance with Section 49(6) of IVC Act, 1984.

The R.V.P.s whose names have been removed from the M.P.S.V.P.R. as per Section 48(2), can restore their names in the M.P.S.V.P.R. upon payment of the prescribed fee as per Section 50 of the Indian Veterinary Council Act, 1984. The R.V.P.s whose names are listed herewith and who have already restored their names before this notification may ignore this notification.

UMESH CHANDRA SHARMA, Registrar.

Madhya Pradesh State Veterinary Council, Bhopal
Madhya Pradesh State Veterinary Practitioner Register
Invalid Registration List
[Under IVC Act 1984 (52 of 1984) Section 48(2)]

Sr	Registration No	Name	Address	Validity
1	0046/1995	Dr. Anil Kumar Khare	LIG-31 90 Qtrs Trimurti Nagar Damoh Road, Jabalpur-482002, M.P.	31/03/2026
2	0071/1995	Dr. Umesh Kumar Mishra	Ishaan Bazar New Bus Stand, Shahdol-484001, M.P.	31/03/2026
3	0120/1995	Dr. Hem Chand Jain	G-3/568 Gulmohar Colony, Bhopal-462039, M.P.	31/03/2026
4	0133/1995	Dr. Sunil Kumar Gupta	3 Dhanavat State Gole Ka Mandir, Gwalior-474005, M.P.	31/03/2026
5	0145/1995	Dr. Shrikant Shukla	Vill. & Post Bhitri, Sidhi-486775, M.P.	31/03/2026
6	0147/1995	Dr. Ayodhya Prasad Gautam	Near Jaigani Mata Mandir Jawahar Nagar, Satna-485001, M.P.	31/03/2026
7	0198/1995	Dr. Prashant Kumar Sinha	H No. 7 Bellaire Orchid, Bhopal-462036, M.P.	31/03/2026
8	0317/1995	Dr. Naved Anwar	16/1 Malik Bagh Road, Indore-452001, M.P.	31/03/2026
9	0342/1995	Dr. Narendra Kumar Jain	Flat No 10 Anushree Apartment Gole Bazar, Jabalpur-482002, M.P.	31/03/2026
10	0464/1995	Dr. Ram Prakash Gupta	Ashirwad Colony Pandav Nagar Shahdol,-484001, M.P.	31/03/2026
11	0480/1995	Dr. Raja Bhaiya Mishra	725 Opp. Dainik Jagran Press Gandhi Nagar Urrahat, Rewa-486001, M.P.	31/03/2026
12	0648/1996	Dr. Gyanendra Kumar Mathur	HIG 10 Muninagar, Ujjain-456010, M.P.	31/03/2026
13	0651/1996	Dr. Hemant Kumar Pathak	2/25 Shabd Pratap Ashram, Gwalior-474012, M.P.	31/03/2026
14	0652/1996	Dr. Rajesh Kumar Sikarwar	D-11 T R Puram Near Agrawal Sewa Sadan A B Road, Morena-476001, M.P.	31/03/2026

Sr	Registration No	Name	Address	Validity
15	0682/1996	Dr. Madanlal Parmar	9/19 Vijay Nagar Near D C Memorial School, Indore-452010, M.P.	31/03/2026
16	0697/1996	Dr. Rajendra Prasad Gour	Kali Chowk Jumerati, Hoshangabad-461001, M.P.	31/03/2026
17	0731/1996	Dr. Mahendra Singh Tomar	669 VIP Paraspar Nagar Scheme No 97/4, Indore-452012, M.P.	31/03/2026
18	0737/1996	Dr. Vinod Kumar	229/2 Bus Stand Masod, Betul-460668, M.P.	31/03/2026
19	0740/1996	Dr. Udit Narayan Mishra	MIG-1/6/103, Indira Nagar, Rewa-486001, M.P.	31/03/2026
20	0744/1996	Dr. Laxman Singh Thakur	471 Ramnagar Garha Phatak Jawaharganj, Jabalpur-482002, M.P.	31/03/2026
21	0763/1996	Dr. Umesh Kumar Garg	2/526 Viratnagar Gali No. 1 Panna Road, Satna-485001, M.P.	31/03/2026
22	0789/1997	Dr. Santosh Kumar Dwivedi	Plot No. 76 Sector-2 Anantpur Society Shriyut Nag, Rewa-486002, M.P.	31/03/2026
23	0791/1997	Dr. Mahendra Kumar Jain	394 Nehru Nagar Near Medical College, Jabalpur-482003, M.P.	31/03/2026
24	0941/1997	Dr. Sudeep Kumar Singh	O/o Deputy Director Veterinary Services Sidhi, 486661, M.P.	31/03/2026
25	0948/1997	Dr. Mahavir Prasad Sharma	Railway Station Road, Biaora Rajgarh-465674, M.P.	31/03/2026
26	0994/1997	Dr. Sanjay Patidar	HIG 12 Housing Board Colony Jaitpur, Khargone-451001, M.P.	31/03/2026
27	1019/1997	Dr. Sukhraj Singh Baghel	11/476 Indra Nagar, Rewa-486001, M.P.	31/03/2026
28	1042/1997	Dr. Om Prakash Singh	C-26 Green City, Shahdol-484001, M.P.	31/03/2026
29	1119/1997	Dr. Ashutosh Gupta	Near Dayaram Gupta Khasgi Bazar, Gwalior-474001, M.P.	31/03/2026
30	1193/1998	Dr. Pooja Bansal	Sahudra Sadan Khasgi Bazar, Gwalior-474001, M.P.	31/03/2026
31	1201/1998	Dr. Shiv Kumar Dubey	VIP Karondi, Rewa-486001, M.P.	31/03/2026
32	1227/1998	Dr. Ramesh Upadhyay	A-49 Samarth Nagar Bhind Road, Gwalior-474005, M.P.	31/03/2026
33	1321/1998	Dr. Rajendra Prasad Sharma	48 Mahavir Ganj Raj Talkies Road, Bhind-477001, M.P.	31/03/2026
34	1358/1998	Dr. Indira Jarwal	130 Gulmohar Greens Colony Near Vasant Vihar, Ujjain-456001, M.P.	31/03/2026
35	1383/1998	Dr. Laxman Singh Baghel	12 C Kundan Nagar, Barwani-451551, M.P.	31/03/2026
36	1597/1998	Dr. Rajendra Prasad Sharma	O/o Deputy Director, Animal Husbandry, , Gwalior-474011, M.P.	31/03/2026
37	1624/1998	Dr. Sanjeev Kumar Gautam	F-3 In Front of Kali Mata Mandir, Shivpuri-473551, M.P.	31/03/2026
38	1695/1999	Dr. Pande Ketan Sadashiv Rao	Near Hanuman Mandir, Bansod Colony, Pandhurna Chhindwara-480334, M.P.	31/03/2026
39	1768/1999	Dr. Prem Narayan Meena	Near Sodani Petrol Pump, Binagaon Guna-473115, M.P.	31/03/2026
40	1815/1999	Dr. Govind Narayan Sharma	Pryag Bhawan Ward No 11 Kumbharaj, Guna-473222, M.P.	31/03/2026
41	1840/1999	Dr. Devi Prasad Singh	Deputy Director Veterinary Services, Singrauli-486889, M.P.	31/03/2026
42	1892/2000	Dr. Hari Prasad Shukla	Block Colony Pali, Umaria-484661, M.P.	31/03/2026
43	1897/2000	Dr. Ravi Prakash Nema	Plot No 112 H 1197/1A Pushpak Nagar Maharishi, Jabalpur-482004, M.P.	31/03/2026
44	1898/2000	Dr. Dayaram Ahirwar	House No 113 Soumya Estate Awadhपुरी, Bhopal-462021, M.P.	31/03/2026
45	1909/2000	Dr. Pramod Kumar Sharma	Village Khutha, Satna-485001, M.P.	31/03/2026
46	1934/2001	Dr. Yashpal Sahani	18 Tagore Nagar Narmada Road Gwarighat, Jabalpur-482008, M.P.	31/03/2026
47	1955/2001	Dr. Rajendra Prasad Gautam	Anantpur Ward No 10 Near Janta College,, Rewa-486001, M.P.	31/03/2026
48	1963/2001	Dr. Rajesh Tomar	Bungalow Number 05, Jayanti Kunj, Forest Colony, Rewa-486001, M.P.	31/03/2026

Sr	Registration No	Name	Address	Validity
49	2137/2003	Dr. Rajnish Kumar Dwivedi	144K Civil Line, Sidhi-486661, M.P.	31/03/2026
50	2149/2003	Dr. Ramesh Chandra	Vivekanand Nagar, Near Rani Sati Mandir, Agar Agarmalwa-465441, M.P.	31/03/2026
51	2221/2004	Dr. Balendra Prasad Shukla	Veterinary Hospital Rampur Naikin, Sidhi-486775, M.P.	31/03/2026
52	2236/2004	Dr. Akhilesh Sharma	Vill. & PO Tawlai Tehsil Manavar, Dhar-454449, M.P.	31/03/2026
53	2337/2006	Dr. Shiv Nandan Singh Parmar	Duplex No. 30, Dutt Township, Tilhari, Jabalpur-482020, M.P.	31/03/2026
54	2352/2006	Dr. Lakhan Lal Gupta	G 1 Shalimar Park Kolar Road, Bhopal-462042, M.P.	31/03/2026
55	2355/2006	Dr. Kapil Gupta	C/o Pawan Gupta Badridham Narendra Nagar Chhatra R, Shivpuri-473551, M.P.	31/03/2026
56	2357/2006	Dr. Rajesh Thakur	C.V. Raman Ward Behind Bada Mission School, Seoni-480661, M.P.	31/03/2026
57	2373/2006	Dr. Vichar Nema	523 Vivekanand Ward Yadav Colony, Jabalpur-482002, M.P.	31/03/2026
58	2379/2006	Dr. Puran Singh Mourya	Gali No 1 Baheti Colony, Sanawad Khargone-451111, M.P.	31/03/2026
59	2382/2006	Dr. Sarla Singh	Sharda Temple Chowk Vill. Pindrai Teh. Nainpur, Mandla-481668, M.P.	31/03/2026
60	2399/2006	Dr. Navin Kumar Bansal	I-8 Madhuvan Enclave Behind New High Court Alkapuri, Gwalior-474001, M.P.	31/03/2026
61	2486/2007	Dr. Dharmendra Kumar Chawle	Baghatola, Balaghat-481222, M.P.	31/03/2026
62	2502/2008	Dr. Vinay Kumar Pandey	C/o Shri K.P. Pandey Ward No 10 (Shaheed Bhagat Si, Gurh Rewa-486553, M.P.	31/03/2026
63	2515/2008	Dr. Ramesh Bhuriya	Udaypuriya Dilip Gete Jhabua, -457661, M.P.	31/03/2026
64	2530/2008	Dr. Nagendra Singh Rajput	Flat No 102 R. K Dham Apartment Galav Nagar Bhodap, Gwalior-473001, M.P.	31/03/2026
65	2570/2008	Dr. Smriti Gupta	Swastik Homes, Shahdol-484001, M.P.	31/03/2026
66	2574/2008	Dr. Saket Kumar Mishra	Govt. Veterinary Hospital Jaisinghnagar, Shahdol-484771, M.P.	31/03/2026
67	2621/2009	Dr. Vinay Kumar Babele	20/106 Guru Nanak Ward, Katni-483501, M.P.	31/03/2026
68	2678/2010	Dr. Mukesh Sharma	J/66-B Mahadev Nagar, Gwalior-474001, M.P.	31/03/2026
69	2687/2010	Dr. Prashant Singh	New Colony Pateri Near Power House, Po Mahadeva Satna-485001, M.P.	31/03/2026
70	2741/2011	Dr. Jay Prakash Sharma	Village Birkhadi, Bhind-477116, M.P.	31/03/2026
71	2745/2011	Dr. Richa Sood	B-58 Siddharth Lake City Anand Nagar, Bhopal-462022, M.P.	31/03/2026
72	2750/2011	Dr. Amar Singh Bilganve	Veterinary Hospital, Rajpur Barwani-451447, M.P.	31/03/2026
73	2752/2011	Dr. Balbeer Singh Dhankar	Behind New P.G. College, Maharajpur Road, Morena-476001, M.P.	31/03/2026
74	2757/2011	Dr. Vinod Kumar Yadav	Malgodam Road Ganesh Pura, Morena-476001, M.P.	31/03/2026
75	2762/2011	Dr. Durag Singh Lodhi	Dist. Veterinary Hospital, Damoh-470661, M.P.	31/03/2026
76	2778/2011	Dr. Shishir Kanungo	L 68 Mahashakti Nagar Near Durga Temple Dewas Road, Ujjain-456010, M.P.	31/03/2026
77	2806/2011	Dr. Pratibha Sharma	Plot No 14/418 Vijay Nagar, Jabalpur-482002, M.P.	31/03/2026
78	2812/2011	Dr. Anand Jadoun	C-14 Krishna Nagar Gole Ka Mandir, Gwalior-474005, M.P.	31/03/2026
79	2853/2012	Dr. Narendra Singh	8/1016 Anaand Nagar Bodabag, Rewa-486001, M.P.	31/03/2026
80	2883/2012	Dr. Seema Mourya	DIET Campus, Alirajpur-457887, M.P.	31/03/2026
81	3052/2013	Dr. Vineet Keshri	Dhanpuri Ward No. 1 Burhar Heera Colony, Shahdol-484110, M.P.	31/03/2026
82	3097/2014	Dr. Naveen Kumar Shakya	Vill-Kharsodkalan Tehsil-Barnagar, Ujjain-456313, M.P.	31/03/2026

Sr	Registration No	Name	Address	Validity
83	3305/2016	Dr. Manoj Kumar Sharma	P-86, Shatabdipuram Gwalior-475001, M.P.	31/03/2026
84	3309/2016	Dr. Prabhat Date	E-104/14 Shivaji Nagar, Behind Sindhu Bhawan, Bhopal-462016, M.P.	31/03/2026
85	3314/2016	Dr. Pushpraj Singh	C/o M.P. Singh H.No. 8/306 Upvan Nagar Bodabagh, Rewa-486001, M.P.	31/03/2026
86	3319/2016	Dr. Sudhir Kumar Shrivastava	68 Nav Adarsh Colony Mr-4 Road, Jabalpur-482002, M.P.	31/03/2026
87	3325/2016	Dr. Shilpi Matoli	HIG 32 A Sector Ayodhya Nagar, Bypass Road Bhopal-462041, M.P.	31/03/2026
88	3329/2016	Dr. Shubham Uikey	19, Pepartola, Jaharmau, Nainpur, Mandla,-481771, M.P.	31/03/2026
89	3340/2016	Dr. Narendra Kumar Garg	Vill. Silkuwa, Silkuwa Dhar-454331, M.P.	31/03/2026
90	3355/2016	Dr. John Kharari	HIG 3 Pandit Deendayal Puram, Dhar-454001, M.P.	31/03/2026
91	3356/2016	Dr. Krishna Kumar Singh Baghel	HIG/Sd1 Vindhya Vihar Colony, Padara, Rewa-486001, M.P.	31/03/2026
92	3369/2016	Dr. Poornima Gumasta	At Post Jhinhri Katni,-483501, M.P.	31/03/2026
93	3377/2016	Dr. Ram Narayan Patel	67, Gram-Dulhara, Dulhara Anuppur-484224, M.P.	31/03/2026
94	3383/2016	Dr. Ku Bhawna Aharwal	251B Star City Phase 3, Nakshatra Nagar Near Jain Temple Jabalpur-482002, M.P.	31/03/2026
95	3387/2016	Dr. Sanjay Bhadoriya	Sanjay Colony, Morena-476001, M.P.	31/03/2026
96	3397/2016	Dr. Indrajeet Singh Dhurwey	Vill. Mardari, Umaria-484661, M.P.	31/03/2026
97	3409/2016	Dr. Hemant Kaushal	83 Mayur Nagar Near Basti Godam Thatipur Murar, Gwalior-474011, M.P.	31/03/2026
98	3425/2016	Dr. Amit Kumar Patel	Village Piparwar, Rewa-486001, M.P.	31/03/2026
99	3435/2016	Dr. Rajendra Gupta	Rawat Sadan, Chitnis Ki Goth, Lashkar, Gwalior-474001, M.P.	31/03/2026
100	3444/2016	Dr. Govind Prasad Mishra	1655 Kamla Nehru Ward Garha Road, Jabalpur-482002, M.P.	31/03/2026
101	3446/2016	Dr. Vinay Kumar Dixit	HIG 46 Shivaji Nagar, Bhopal-462016, M.P.	31/03/2026
102	3451/2017	Dr. Mohita Rai	B 45 Anup Vihargaur, Gaur Tilhari, Jabalpur-482021, M.P.	31/03/2026
103	3589/2017	Dr. Rajeev Kumar	Vill. & Post Amarpur, Dindori-481880, M.P.	31/03/2026
104	4071/2021	Dr. Sudhir Shankarrao Atkare	Qtr No F 4 Krishi Nagar Adhartal, Jabalpur-482004, M.P.	31/03/2026
105	4075/2021	Dr. Ravendra Pratap Singh	117116, Narak Nagar, Hujur, Rewa,-486001, M.P.	31/03/2026
106	4077/2021	Dr. Suresh Kumar Pandey	Gram Madhi Kurd, Gangeo Rewa-486111, M.P.	31/03/2026
107	4082/2021	Dr. Chandrashekhar Prasad Patel	Ward No 1, Satna Chauraha Amarpatan-485775, M.P.	31/03/2026
108	4095/2021	Dr. Khushboo Jaiswal	395 / 1 NPA, Pasan Mahatma Gandhi Anuppur-484444, M.P.	31/03/2026
109	4097/2021	Dr. Ajay Singh	21 Baydipura, Umarbankalan Dhar-454449, M.P.	31/03/2026
110	4099/2021	Dr. Mahendra Rajak	H.No. 200 Civil Line Near Kacheri Tirah, Jhunku Ward Sagar-470226, M.P.	31/03/2026
111	4183/2022	Dr. Sandhya Jaiswal	Behind Kalyan Petrol Pump, Transport Nagar Rewa-486001, M.P.	31/03/2026
112	4186/2022	Dr. Kartik Kachhi	2420, New Kanchanpur Gandhi Nagar Jabalpur-482002, M.P.	31/03/2026
113	4189/2022	Dr. Ameesha Singh	Near Wtertank Saman, Rewa-486003, M.P.	31/03/2026
114	4191/2022	Dr. Sadhna Gupta	Ward No.6 Behind Pnb Indergarh, Datia-475675, M.P.	31/03/2026
115	4201/2022	Dr. Saloni Dawar	120, Mogaraganv Khargone-451441, M.P.	31/03/2026
116	4238/2022	Dr. Babita Singh Kushwah	82, Scheme No. 114 Part-1, Vijay Nagar, Indore-452010, M.P.	31/03/2026
117	4247/2022	Dr. Prateek Singh	69, Laxmi Nagar Bhosle Colony BNP Road, Dewas,-455001, M.P.	31/03/2026
118	4248/2022	Dr. Mugdha Lele	C 20 Govind Puri Thatipur, Gwalior, Gwalior-474011, M.P.	31/03/2026
119	4281/2022	Dr. Devangana Chaturvedi	Vivek Nagar Rewa Road, Maihar Satna-485771, M.P.	31/03/2026
120	4502/2023	Dr. Ajay Singh	Ward No 2 Chock Mohalla, Daboh 304-477447, M.P.	31/03/2026

UMESH CHANDRA SHARMA, Registrar.